RESULTADO PRELIMINAR – Processo Seletivo de Preceptores para os Cursos de Graduação da Escola Superior de

Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS) – Seleção 2016/2.

Em atenção ao disposto no Edital Normativo nº. 26 de 19 de outubro de 2016, publicado no DODF nº. 200 de 21 de

outubro de 2016 torna-se publico o resultado preliminar do Processo Seletivo de Preceptores para os Cursos de

Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS) – Seleção 2016/2.

1. DOS RECURSOS

1.1. A classificação será divulgada por número de inscrição, em ordem decrescente do número de

pontos, obtidos na Prova de Títulos.

1.2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar das duas etapas do processo seletivo,

no prazo de 2 (dois) dias úteis contados  após a data de divulgação do resultado contra o qual recorrerá,

utilizando o Formulário para Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo.

1.2.1. O formulário deverá ser entregue, presencialmente, na Coordenação de Processos Seletivos

(CPS/FEPECS), situada no Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício

FEPECS, no horário das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.

1.2.2. O Candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado e documentado.  Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e

(ou) fora das especificações estabelecidas no Edital, serão indeferidos.

1.2.3. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será, preliminarmente, indeferido.

1.2.4. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

1.2.5. A interposição de recurso poderá ser feita por representante legal (procurador) que deverá

apresentar procuração específica para esse fim acompanhada de cópia legível do documento

oficial de identidade e do CPF de ambos, representante legal e candidato. A procuração e a cópia

dos documentos serão retidas.

1.2.5.1. O candidato que interpuser recurso por meio de procuração assume total responsabilidade

pelas informações prestadas, arcando com as consequências de eventuais erros de seu

representante.

1.2.5.2. O resultado dos recursos interpostos será disponibilizado no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo em conformidade com o Cronograma

de Atividades constante no item 12 deste Edital.

1.3.  Não houve candidatos inscritos para as opções de vaga nº 11, 14, 17, 18, 19, 24, 33, 34, 56, 57, 58, 59, 60,

61, 62, 63, 76, 78, 80, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 120, 132, 144, 145, 146, 147, 149 e 153.

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

1.  60 DAVID BARREIRA GOMES SOBRINHO 153012-7 09 54,5

2.  08 MARCELO ANTÔNIO CORREIA PEIXOTO 1441923-8 22 43

3.  28 MÁRCIO GARRISON DYTZ 1661078-4 111 36,5

4.  156 ADRIANA MENDONÇA SILVA ALEXANDRINO 138576-3 113 36

5.  09 FLÁVIA DE ASSIS SILVA 169916-4 32 33

6.  88 RICARDO BARBOSA ALVES 1440959-3 35 33

7.  173 LIDIANA LOBO CARNEIRO MAGALHÃES 159317-X 37 33

8.  150 RODRIGO CASELLI BELEM 153141-7 150 32

9.  31 VITOR MARTINS CODECO 174219-1 04 31

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

10.  82 GERUSA AMARAL DE MEDEIROS 136508-8 15 31

11.  132 GERALDO MAGELA FERNANDES 1441557-7 105 30

12.  135 FLÁVIO ANDRADE BASTOS 173765-1 150 29,5

13.  55 DANIA LEMOS DIONÍZIO 137352-8 79 27,5

14.  157 FERNANDA PIRES DA SILVA ABRÃO 1435734-8 03 27,5

15.  02 CLARISSA BARROS ALVARENGA IAMAGUTI 156040-9 89 27

16.  76 EMANUELE SOEMA SANTANA LESSA 154376-8 10 27

17.  176 FRANCIARA LETÍCEA MORAES DA CUNHA 1657957-7 150 27

18.  01 MARIANA DE MELO GADELHA 1544012 32 26

19.  30 WALTER LUDWIG ARMIN SCHROFF 1441953-X 151 25,5

20.  24 CLÁUDIA SIMONE SOUZA GUIMARÃES 159624-1 106 24,5

21.  99 MARCIO TULIO RODRIGUES COURA 1438872-3 71 24,5

22.  160 MARINA WANDERLEY PAES BARBOSA MARTINS 1675053-5 113 24,5

23.  54 FABRICIO PEREIRA MADUREIRA 154359-8 79 23,5

24.  117 EDGARD SANTOS MAESTRO 154423-3 108 23,5

25.  34 SCHEILLA MARIA DA SILVA FREIRE 179985-1 44 23

26.  40 ESTEVÃO LIMA DOS SANTOS XAVIER 1441786-3 104 23

27.  90 RAFAELA DO SOCORRO DE SOUZA E SILVA MOURA 164901-9 83 23

28.  102 LEIDIJANY COSTA PAZ 171465-1 38 23

29.  46 JOSÉ MOREIRA KFFURI 128529-7 81 22,5

30.  67 EDUARDO CARVALHO HORTA BARBOSA 1672971-4 119 22,5

31.  162 IZABELLE MONTANHA BARBOSA 1433122-5 87 22,5

32.  12 FLÁVIA GOMES DE CAMPOS 190179-6 107 22

33.  113 LEILA BARBOSA REZENDE TEIXEIRA 172547-5 75 22

34.  137 GIZELLE RIBEIRO RODRIGUES ALVES CARDOSO 173861-5 124 22

35.  164 JACIREMA SIMONE MACIEL FLOR 139527-0 89 22

36.  17 RICARDO CÉSAR FRADE NOGUEIRA 131495-5 88 21,5

37.  167 CYNTHIA ROBERTA TORRES BARROS 1441609-3 89 21,5

38.  83 GERALDO MARCELO SILVA 153685-0 89 21,5

39.  61 ROSINEI CARDOSO DE SOUZA 1441623-9 68 21

40.  20 ISRAEL MARIANO MENDES 137276-9 105 20,5

41.  35 CARLOS ALBERTO COELHO KAVAMOTO 132952-9 116 20

42.  47 ORLANDO LOPATA 153120-7 01 20

43.  51 FABIANA VALÉRIA LOPES DE SOUSA 140584-5 112 20

44.  71 DIOGO NOGUEIRA BATISTA 1441552-6 70 20

45.  74 ANA PAULA ALVES DA SILVA 155730-0 99 20

46.  87 ZILMA ELIANE FERREIRA ALVES 134331-9 37 20

47.  107 ADRIANA MACHADO DA SILVA 138542-9 75 20

48.  115 ANA CAROLINA CALDEIRA CARVALHO 171203-9 141 20

Nº Nº. INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

49.  127 KAYURSULA DANTAS DE CARVALHO 1672426-7 151 20

50.  133 ANA ANGÉLICA COELHO DORNELLES BRITTO 129825-9 52 20

51.  177 ADRIANO PAMPLONA TORRES 1673238-3 06 19,5

52.  53 CÍCERO HENRIQUE SALVIANO ARARUNA 154925-1 84 19

53.  140 PEDRO WILSON BATISTA CORDEIRO MOURA 159308-0 114 19

54.  70 LIA NOGUEIRA LIMA 1442374-X 152 18,5

55.  123 KAREN ANELIZE TOSO 159457-5 113 18,5

56.  86 MELISSA DE CASTRO ABELHA ROSADO 185996-X 89 18

57.  97 RENATO DINIZ LINS 169877-X 141 18

58.  168 LARISSA MICHETTI SILVA 1442354-5 150 18

59.  26 GUSTAVO CARVALHO DE OLIVEIRA 1675075-6 151 17,5

60.  50 DÉBORA PIPAS DE SIMONE 159300-5 112 17,5

61.  69 NAYARA RIOS OLIVEIRA BISPO 1440799-X 134 17,5

62.  139 CAROLINA CARVALHO DO AMARAL 154467-5 104 17,5

63.  158 LUCIANA CHAVES DE LEMOS 142217-0 112 17

64.  32 CLÁUDIO LÚCIO DE MEDEIROS ALBUQUERQUE 142163-8 08 16,5

65.  04 MARGARETH GONÇALVES DE MAGALHÃES SAAD 133798-x 128 16

66.  11 CYNTHIA FERREIRA DE MELO BRITO 1435646-5 48 16

67.  29 IRIS DA SILVA 138992-0 136 16

68.  75 GERALDO MARQUES DA COSTA  1438986-X 42 16

69.  79 ALINE AKIKO KOMATSU RABELO 152861-0 142 16

70.  153 JOHNNY EMANUEL FERREIRA SILVA 1436754-8 70 16

71.  22 IVAN PAULO REGO DE SOUZA 129857-7 118 15,5

72.  36 REGINA GOMES DE SOUSA 139079-1 50 15,5

73.  175 PEDRO COSTA PAIXÃO 1672958-7 07 15,5

74.  45 RENATHA CRISTINA RODRIGUES LEMES 1440869-4 115 15

75.  147 FERNANDO AUGUSTO SILVA BRITO 192900-3 117 15

76.  154 OSANIR AGUIAR PIRES ALECRIN 149200-4 112 15

77.  163 LUISA PORTUGAL MARQUES 1440975-5 131 15

78.  58 MARLY DA COSTA LIMA PORFÍRIO 158677-7 25 14,5

79.  63 ANA CATARINA MARQUIM FIRMO DE ARAÚJO 1443169-6 104 14,5

80.  151 JOÃO IVAN DA COSTA GARCIA 145229-0 89 14,5

81.  174 EVELINE DE FARIAS RODRIGUES 1442182-8 151 14,5

82.  33 MAÍRA FIGUEIREDO DIAS 157304-7 49 14

83.  48 MESSILENE CAVALCANTE LIMA 174060-1 43 14

84.  84 KATIANE TAVARES DA SILVA 1438463-9 55 14

85.  03 RODOLFO SQUIABEL IAMAGUTI 1658621-2 83 13,5

86.  80 ANTONIO LUCAS NASCIMENTO GIL 1440998-4 132 13,5

87.  116 CLEONICE BARBOZA CASSEMIRO CORREA 1659520-3 55 13,5

Nº Nº. INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

88.  142 EDUARDO GIAROLA ALMEIDA 1675024-1 116 13,5

89.  170 SHEILA TEMPERINI COUTO 133208-2 13 13,5

90.  10 LETICIA KEIKO MORI 1666263-6 31 13

91.  52 MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 137238-6 12 13

92.  89 LAURA HAYDÉE SILVA TEIXEIRA 1442166-6 150 13

93.  16 ANDRE FONSECA DE GUSMAO 190181-8 104 12,5

94.  27 VERA LÚCIA MIRANDA NUNES SERAFIM 137250-5 92 12,5

95.  122 TACIANA ALBUQUERQUE SAMPAIO CARVALHO 198713-5 03 12,5

96.  159 MARIA LÚCIA PEREIRA MACHADO NOBRE 138447-3 134 12,5

97.  06 ANA LÚCIA BASTOS DE SOUZA 140477-6 127 12

98.  44 LILIAM CALAFELL ARAUJO FRANCO 156094-8 36 12

99.  49 MICHELLE CAMPOS SANTOS 159173-8 101 12

100.  165 ÉRICA DA SILVA BARBOSA 156019-0 64 12

101.  05 DÁCIA FERREIRA CORDEIRO 133962-1 128 11,5

102.  37 ARIADNE BUENO DE ALMEIDA 1441603-4 30 11,5

103.  78 ANDREA DE MORAES GARAY SILVA 172717-6 42 11,5

104.  85 CRISTINA DANTAS NASCIMENTO DOS SANTOS 1438796-4 73 11,5

105.  93 LUIZ FABIANO CHAVES BARBOSA 171435-X 74 11,5

106.  96 MARCOS GIOVANI PEREIRA  162914-X 06 11,5

107.  145 CLAITON SACCOL FERREIRA 152668-5 05 11,5

108.  169 JULIANE FEITOSA BEZERRA 1441791-X 104 11,5

109.  41 FLÁVIA AVANCINI FERREIRA 141738-X 28 11

110.  66 JOÃO VIEIRA SANTOS FILHO 174226-4 20 11

111.  72 LUANA PEQUENO VASCONCELOS MACHADO 1435649-X 134 11

112.  104 SILVIO CESAR LEITE PARENTE 136539-8 40 11

113.  171 ANNE FREITAS CARDOSO 1442011-2 108 11

114.  21 MARIA LUIZA CARVALHO ALMADA MELO 142135-2 29 10,5

115.  105 ROBERTO COSTA CAVALCANTI DE SOUZA 142322-3 72 10,5

116.  110 DANILA ARAÚJO E SILVA 171350-7 42 10,5

117.  129 JAE DE OLIVEIRA SILVA 1432980-8 87 10,5

118.  131 ZELIA DE SOUZA VASCONCELOS 173612-4 39 10,5

119.  149 BRUNA ILHA PEREIRA 1436790-4 126 10,5

120.  14 CARLA ELIZABETH SCHMALTZ DA PAIXÃO 123902-3 139 10

121.  59 ANNA MATISSE LAVOR FERREIRA 173559-4 48 10

122.  65 SUERLENE AGUSTINHO PEREIRA BORGES 1440260-2 21 10

123.  68 MILES PERSEUS BOZELL FORREST CASTEDO 145216-9 41 10

124.  138 GERMANA GABRIELA CAMPOS DE SOUZA 190748-4 121 10

125.  07 JOSÉ CARLOS DE QUEIROZ JÚNIOR 165310-5 88 9,5

126.  91 VIRGINIA GILA DE AMORIM 138678-6 20 9,5

Nº Nº. INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

127.  95 JENIFER OLIVATTO DA SILVA 1443839-9 23 9,5

128.  43 JULLIANA TENORIO MACÊDO DE ALBUQUERQUE COSTA 1433695-2 31 9

129.  62 GUILHERME JOSÉ LIMA GARCIA 1671170-X 105 9

130.  103 AMANDA SABINO CUNHA 1435255-9 51 9

131.  108 GISELLE DUAILIBE ZANCHETTA COUTINHO 173874-7 125 9

132.  130 SONIA MOCHIUTTI 158695-5 46 9

133.  42 RICARDO SILVA FILHO 1670887-3 31 8,5

134.  64 GRAZIELE DE MELO MORICI 1440995-X 65 8,5

135.  81 CLAUDE DE SOUZA ZVEITER 140254-4 140 8,5

136.  136 FABIANE DE SOUZA OLIVEIRA 1435825-5 27 8,5

137.  161 THIAGO ARAGÃO DE MORAIS 158615-7 138 8,5

138.  172 FRANCISCO RUFINO ROSA NETO 140667-1 82 8,5

139.  18 CARINE ROCHA BATISTA DA CUNHA 173936-0 53 8

140.  109 RIANE FERNANDES GOMES FLORIANO 153118-2 91 8

141.  23 THAIS BEZERRA SARMENTO  1672042-3 143 7,5

142.  121 DENIZE LIMA DOS SANTOS 1438534-1 47 7,5

143.  38 BRUNA RASSI ARANTES 190668-2 110 7

144.  77 REJANE MARQUES BENTO DE MORAIS 183266-2 136 7,0

145.  98 IACI ANTUNES VIANNA 141117-9 148 7

146.  100 ALICE AVELAR GONÇALVES 1440979-8 21 7

147.  111 LEONARDO RODOVALHO 154297-4 87 7

148.  134 MARIA JOSÉ DE SOUSA LACERDA 132255-9 140 7

149.  146 KARLA KAROLINE QUEIROZ DE CARVALHO 1672774-6 104 7

150.  166 RICARDO PEREZ JANNUZZI 1431737-0 135 7

151.  106 CATARINA FARIAS VITAL SOUZA 1435311-3 67 6,5

152.  112 VALQUÍRIA ALVES DE OLIVEIRA FIALHO 1659521-1 148 6,5

153.  15 UELVER CINTRA PEREIRA DA SILVA 1436240-6 129 6

154.  114 POLIANA NUNES GESTEIRA DE ASEVÊDO 1438570-8 45 6

155.  124 GABRIELA PORFÍRIO JARDIM SANTOS 1442317-0 84 6

156.  126 JULIANA CARDOSO DE OLIVEIRA PIASSI 1673093-3 83 6

157.  143 KELLY CRISTINA LEAL 1671232-3 109 6

158.  144 KAROLINE DA CUNHA OLIVEIRA 1436351-8 77 6

159.  92 ALINE LUIZA FREIRE DO NASCIMENTO 1438967-3 71 5,5

160.  94 GERMANA ARRUDA NOLETO 173879-8 69 5,5

161.  101 GABRIELA FERREIRA DIAS BERTASSO 1438817-0 54 5,5

162.  13 MARIANA SOUSA RIBEIRO DE BARROS 1439829-x 137 4

163.  19 JOSÉ MARIA JANUÁRIO 133347-x 102 4

164.  56 ELAINE CRISTINA SANTANA  1438811-1 103 4

165.  73 IZAURA MARIA RIBEIRO MONTEIRO 1440537-7 133 4

Nº Nº. INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA VAGA
NOTA/
CLAS-

SIFICAÇÃO

166.  148 ÁGDA RODRIGUES MOREIRA 1438786-7 26 4

167.  25 MÁRCIA CAMPOS SOARES 156474-9 66 2,5

168.  39 FERNANDO CARRUSCA BRITTO 1435102-1 142 2,5

169.  155 GUILHERME NABUCO MACHADO 194990-X 123 2,5

170.  57 ELIANA MARIA LISBÔA DE ARAÚJO 131185-9 130 1

171.  118 VANESSA GOMES DA SILVA 1438869-3 134 1

172.  152 ANNA LUIZA BRAGA PLA 1440511-3 122 1

173.  178 PAULO HENRIQUE PALUDO 1673425-4 07 1

174.  119 JOAO LUIZ DARQUES FERREIRA 1661196-9 151 Desclassifi-
cado não
atende ao

item 2.2.1 e
2.1.3

175.  120 EDMILSON BASTOS DE MOURA 152850-5 141 Desclassifi-
cado não
atende ao
item 2.2.1

176.  125 FABIANO CUNHA GONÇALVES 145155-3 30 Desclassifi-
cado não
atende ao

item 2.2.1 e
2.1.3

177.  128 ISMAR RIBEIRO JÚNIOR 1443741-4 151 Desclassifi-
cado não
atende ao

item 2.2.1 e
2.1.3

178.  141 ELEAN LAMAR RAIMUNDO GIUSTI 1441816-9 02 Desclassifi-
cado não
atende ao

item 2.2.1 e
2.1.3